[image: ]
Совет Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

«     »              2024г     Станица Старонижестеблиевская               №

О внесении изменений в решение Совета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 14 ноября 2019 года № 3/1 «Об установлении земельного налога в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным Законом от 12.07.2024г № 176-ФЗ, с пунктом 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, уставом Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 14 ноября 2019 года № 3/1 «Об установлении земельного налога в Старонижестеблиевском сельском поселении Красноармейского района», следующие дополнения:
1) Дополнить пункт 2 следующим подпунктом:
	№
п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога %

	4
	Земли населенных пунктов кадастровой стоимостью более 300 млн. рублей
	- земельные участки занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктурой жилищно-коммунального комплекса;
- земельные участки приобретенные для жилищного строительства;
- земельные участки не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводчества или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017г № 217-ФЗ.
	1,5

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Голос правды» в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района www.snsteblievskayа.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Борисенкова).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

Председатель Совета
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района                                                                Л.А.Крутофал

Глава
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района                                                                      В.В.Новак
image1.png